
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 71Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2015.

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Pará, através do 
Contrato de Repasse nº0337300-57/2010/Ministério do Esporte/
CAIXA, processo nº 2653.0337300-57/2010, comunica que 
realizará TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para 
reforma e modernização do Ginásio Poliesportivo, no município 
de Itupiranga-PA.
DATA DA ABERTURA: 09/06/2014. HORA: 10h (horário de 
Brasília-DF).
ENDEREÇO: Sala de Reuniões da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer (1º andar), localizada na Rodovia Augusto Montenegro, 
Km 03. Prédio Anexo do DETRAN(2º Bloco). Bairro de Nova 
Marambaia. Belém/PA.
Obs 1: O Edital encontra-se acessível nos sites: http:/// www.
sead.pa.gov.br (link Compras Pará), na sede da SEEL (Setor de 
Licitações-horário de 09h às 13h em dias úteis) ou solicitados via 
e-mail para licitacaoseel@hotmail.com.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo -

Belém, 20 de maio de 2015.
Claudia Maria Magalhães Moura

Presidente
Protocolo 830124

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 236/2015/GERH/SETUR
Suprimento de Fundo
Processo 2015/205308.Resolve conceder suprimentos de fundos 
ao servidor CARLOS GIRARD MENDES TEIXEIRA, matrícula 
5888238/1, CPF 300.762.342-15, ocupante do cargo de 
Assessor, valor do suprimentoR$ 300,00, class. 339033, prazo 
aplicação 30 dias, prestação de contas 15 dias. Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 830182

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 237/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/205134.Resolve conceder diárias ao servidor 
CLIVER REIS BARATA matricula 54187789/1, CPF 576.722.102-
20, ocupante do cargo de MOTORISTA, Conduzir servidor da 
DPRT/SETUR, São Caetano de Odivelas/PA de 27 a 29/05/2015 
(3 e ½). Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 830183

PORTARIA Nº 238/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processo 2015/205248.Resolve conceder diárias o servidor 
CARLOS GIRARD MENDES TEIXEIRA, matrícula 5888238/1, 
CPF 300.762.342-15, ocupante do cargo de Assessor, participar 
de Audiência Pública do PPA 2016/2019, Breves/PA de 21 a 
23/05/2015 (2 e ½). Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 830184

PORTARIA Nº 239/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processo 2015/198118.Resolve conceder diárias ao servidor 
IVALDO DAS DORES SILVA, matricula 57201099/1, CPF: 
251.333.062-53 ocupante do cargo de Coordenador de 
Planejamento de Politicas para o Turismo, Participar de reuniões 
sobre o fortalecimento da gestão Municipal do Turismo, São 
Caetano de Odivelas/PA, 21/05/2015 (½ ). Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 830186

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições legais e CONSIDERANDO os termos do 
Proc.2015/164922, RESOLVE: CONCEDER férias de 19/05 
a 17/06/2015, para  CASSIA PINHEIRO DE SOUZA, mat. 
5911799/1, Gerente, ref. exercício 2012/2013.

Protocolo 830015

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

CONTRATO
. .

CONTRATO
Nº 17

Exercício: 2015.

Classifi cação: OUTROS

OBJETO: prestação de serviços de publicação de atos 

administrativos e outros atos cuja publicidade decorra de 

exigência legal.

VALOR: R$ 137.298,20 (cento e trinta e sete mil duzentos e 

noventa e oito reais e vinte centavos).

Data de assinatura: 15/05/2015.

Vigência: 15/05/2015 a 15/05/2016.

Origem: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 01/2015.

ORÇAMENTO:

Programática: 03.122.1297.4534.

Natureza da Despesa: 339039.

Fonte de Recursos: 0101.

Plano Interno: (PI): 000.0004534C.

GP Pará: 223614.

Estadual

CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE (CNPJ/MF

nº 04.835.476/0001-01).

ENDEREÇO: Travessa do Chaco, 2271, Bairro Marco, Belém/PA, 

CEP: 66093-542.

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 830137

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

NÚMERO DO TERMO: 01.  
Termo Aditivo de Valor.

Contrato Nº 20.

Exercício: 2014.

Classifi cação: OUTROS

OBJETO: MODIFICAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, 

inicialmente estabelecido na CLÁUSULA QUARTA, elevando o valor 

mensal para R$ 1.134,60 (mil, cento e trinta e quatro reais e 

sessenta centavos), em razão da correção prevista no PARÁGRAFO 

TERCEIRO da citada cláusula, tendo por base a variação anual do 

IGP-M de 3,14% (três vírgula quatorze por cento).

VALOR DO TERMO: R$ 27.230,40

Data de assinatura: 19/05/2015.

Vigência: 19/05/2015 a 19/05/2017.

ORÇAMENTO: 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 339036. Estadual

CONTRATADO: MÁRCIO ELISIO SOARES

Endereço: Avenida Benedito Rocha, nº 865, Bairro: Centro, CEP 

68540-000, Conceição do Araguaia.

Telefone: (94) 3421-3921.

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  
Protocolo 829949

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2015
PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2015

PROCESSO N.º 2014/554509.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO - IMPRESSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
EMPRESA: SILVA & SALDANHA LTDA - ME (JW GRÁFICA)
ENDEREÇO: travessa São Sebastião, 316, Loja A (em frente 
a Praça Eduardo Angelim), Bairro Pedreira, CEP: 66083-560, 
Belém/PA
CNPJ: 07.344.844/0001-07 FONE/FAX: 91-3244-7913  EMAIL: 

jw_grafi ca@hotmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: WALTER LINDOSO SALDANHA.
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, casado, Empresário, portador 
da Cédula de identidade nº 1708726 - SSP/PA e do CPF: nº 
085.671.742-87.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO 

01

Capa e contra capa de 
processo com marca de 
dobra, cor branca, largura 
47,5 e altura 33cm, 
com impressão frente e 
verso, papel  ap 240gm2. 
Unidade. 

80.000 RS 0,24

02

Envelope tipo saco 
timbrado grande, na cor 
branca, largura 360mm e 
altura 260mm. Unidade.

20.000 R$ 0,29

04
Envelope tipo saco 
timbrado médio, na cor 
branca, largura 240mm e 
altura 340mm. Unidade.

20.000 R$ 0,14

05

Envelope tipo ofício 
timbrado, na cor branca, 
largura 230mm e altura 
110mm

20.000 R$ 0,10

06

Envelope tipo carta 
timbrado na cor branca, 
largura 162mm e altura 
114mm

6.000 R$ 1,60

07

Relação de documentos 
(segundo modelo), bloco 
com 100 fl s, uma via, 
na cor branca, largura 
210mm e altura de 
150mm

4.000 R$ 0,18

EMPRESA: EDERGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua José Bulla, nº1075, Bairro Jardim Internorte, 
CEP: 87045-280, Maringa/PR
CNPJ: 10.780.913/0001-21 FONE/FAX: 44-3025-3535 

EMAIL: commercial@grafi cacanada.com.br 
RESPONSÁVEL LEGAL: ADEL AHMAD AOUADA.
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, casado, Empresário, portador da 
Cédula de identidade nº 5604769-7 - SSP/PR e do CPF: nº 
794.104.999-68.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO 

03
Envelope tipo saco 
timbrado médio, na cor 
branca, largura 240mm e 
altura 340mm. Unidade.

20.000
RS 0,37 

VIGÊNCIA: 11/05/2015 a 11/05/2016.
ORDENADOR: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Protocolo 830338

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2015
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTA DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e DIGITRO TECNOLOGIA LTDA (CNPJ/MF
nº 83.742.803/0001-76).
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência Técnica e 
Manutenção Corretiva e preventiva sat 3392-1/11 para Central 
Telefônica e Sistema BXS/20 de Comutação Digital (CPA-T).
VALOR DO TERMO: R$ 16.866,36 (dezesseis mil oitocentos e 
sessenta e seis reais e trinta e seis centavos).
Data de assinatura: 18/05/2015
ORÇAMENTO: 03 091 1363 6499. Fonte 0101. Natureza 339039.
Estadual
Fundamento Legal: art. 25, inciso I, da Lei Federal 8.666/93
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Protocolo 829865


